

partir de 13/06/90, leia-se: 1º quinquênio a partir de 28/12/90, no Ato nº 01/12, publicado em 10/01/12, onde se lê: 5º quinquênio a partir de 03/01/11, leia-se: 5º quinquênio a partir de 29/12/10; - E.E. Fernando Lobo – MaSP 319.358-8, Marcelina Beatriz Athadeu Bandeira Macedo, PEB 3 O, admissão 01, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato publicado em 05/09/90, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 22/03/90, leia-se: 1º quinquênio a partir de 31/05/90; - MaSP 344.423-9, Lúcia de Fátima Almeida e Sá, PEB 1 H, por motivo de incorreção na data da vigência, no Ato nº 122/01 publicado em 01/09/01, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 20/08/01, leia-se: 2º quinquênio a partir de 28/03/00; - E.E. Professor Francisco Faria – MaSP 365.297-1, Lucia Helena Procopio Oliveira, PEB 3 M, admissão 02, por motivo de incorreção na data da vigência, no ato publicado em 24/11/95, onde se lê: 1º quinquênio a partir de 21/07/95, leia-se: 1º quinquênio a partir de 28/03/95, no Ato nº 108/00 publicado em 19/08/00, onde se lê: 2º quinquênio a partir de 25/07/00, leia-se: 2º quinquênio a partir de 28/03/00, no Ato nº 18/07 publicado em 07/03/07, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 15/11/05, leia-se: 3º quinquênio a partir de 20/04/05, no Ato nº 58/10 publicado em 21/12/10, onde se lê: 4º quinquênio a partir de 25/11/10, leia-se: 4º quinquênio a partir de 26/04/10.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 07/15
 RETIFICA, no ato de mudança de lotação, referente ao(s) servidor(es): - Juiz de Fora – E.E. Professor Teodoro Coelho – MaSP 1.324.685-5; Fabiola Carla Pretti, EEB 1 A – Supervisão Pedagógica, 24 horas, admissão 01, por motivo de incorreção na publicação, no Ato nº 03/15 publicado em 21/07/15, onde se lê: MaSP 1.324.685-8, leia-se: MaSP 1.324.685-5.

03 760099 - 1

ATO DE DESLIGAMENTO Nº 19/2015

A Diretora interina da Superintendência Regional de Ensino de Juiz de Fora, Fernanda Cristina de Paula Ferreira Moura, desliga a pedido, nos termos do art. 57 da Resolução SEE Nº 2741 de 20 de janeiro de 2015, o(a) servidor(a):
 MaSP: 645.041-8, Rosemary Vilela Oliveira, PEBIA, Adm 1, CESEC, Lima Duarte, a contar de 21/10/2015.

03 760095 - 1

SRE de Leopoldina

DIRETOR DA SRE/LEOPOLDINA.
 SIDILÚCIO RIBEIRO SENNA.
 ANULAÇÃO ATO Nº 25 /2015.

ANULA NO ATO Nº 01/03 e 20/03 ref. ao servidor: Argirita – E. E. “Professor Luiz Antonio Pires de Souza” - Masp:344.529-3, Silvana Carmo Furtado Pereira de Castro Ramos, PEB2P (admissão 02), no a parte em que retificou 1º quinquênio em 20/08/03 e 24/09/03, por motivo de retificações indevidas; ANULA NO ATO Nº 21/03 ref. ao servidor: Argirita - E. E. “Professor Luiz Antonio Pires de Souza” - Masp:344.529-3, Silvana Carmo Furtado Pereira de Castro Ramos, PEB2P (admissão 02) no a parte em que retificou 1º, 2º e 3º biênios, publicados em 20/08/03, por motivo de retificação indevida; ANULA NO ATO Nº 07/11 ref. ao servidor: Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” - Masp:1.063.134-9, Rosângela Lameira Miranda, PEBIE (admissão 01), 2º biênio a/p de 17/09/00 e 3º biênio a/p de 15/09/08, publicado em 19/04/11, por motivo de incorreção no texto; ANULA NO ATO Nº 15/15 ref. ao servidor: Além Paraíba - E. E. Santa Rita” - Masp:391.221-9, Marcia Rocha de Medeiros, ATB3F (admissão 01) no a parte em que anulou, retificação de Férias-Prêmio publicado em 26/05/15, por motivo de duplicidade de publicação; ANULA NO ATO Nº 10/15 ref. ao servidor: Além Paraíba – E. E. “Santa Rita” - Masp:311.221-9, Marcia Rocha de Medeiros, ATB3F (admissão 01) no a parte em que retificou Férias Prêmio Afastamento publicado em 26/05/15, por motivo de duplicidade de publicação; ANULA NO ATO Nº 11/15 ref. ao servidor: Além Paraíba – E. E. “Santa Rita” - Masp:391.221-9, Marcia Rocha de Medeiros, ATB3F (admissão 01) no a parte em que retificou Férias Prêmio Afastamento publicado em 26/05/15, por motivo de duplicidade de publicação; ANULA NO ATO Nº 28/09 ref. ao servidor: Leopoldina – E. E. “Sebastião Medeiros” - Masp:350.895-9, Ivone Lamoia Machado Pimentel, PEBIIP (admissão 01) no a parte em que retificou Férias Prêmio Afastamento publicado em 04/11/09, por motivo de duplicidade de publicação; ANULA NO ATO Nº 21/04 ref. ao servidor: Leopoldina - E. E. “Sebastião Medeiros” Masp:350.952-8, Silvене Aparecida Pimentel Bastos, PEBIIP (admissão 01) no a parte em que retificou Gratificação de incentivo à docência publicado em 07/07/04, por motivo de impossibilidade de se retificar; ANULA NO ATO Nº 09/93 ref. ao servidor: Leopoldina – C.E.M. “Lia Salgado” - Masp:332.690-7, Heloiza Castro Barbosa Costa, PEBIA (admissão 01) no a parte em que concedeu gratificação de incentivo à docência, 3º biênio publicado em 13/04/93, por motivo de duplicidade de publicação; ANULA NO ATO Nº 57/97 ref. ao servidor: Leopoldina – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria, Masp:366.726-8, Maria de Fátima Gouvêa Magalhães, PEBIIP (admissão 01) no a parte em que concedeu 03 meses de férias prêmio ref. ao 3º quinq., publicado em 11/04/95, por motivo da não inclusão da proporcionalidade do art. 290 (zona rural); ANULA NO ATO Nº 50/99 ref. ao servidor: Pirapetinga. E. E. “Capitão Ovídio Lima”- Masp:320.933-5, Kátia Aparecida Corrêa da Silva, PEBIIP (admissão 01) no a parte em que concedeu Férias Prêmio Concessão ref. ao 2º quinq., publicado em 29/09/99, por motivo de concessão indevida; ANULA NO ATO Nº 29/04 de Férias Prêmio ref. ao servidor: Pirapetinga – E. E. “Capitão Ovídio Lima” - Masp:320.933-5, Kátia Aparecida Corrêa da Silva, PEBIIP (admissão 01) no a parte em que concedeu Férias Prêmio Oportuna ref. ao 3º quinq., publicado em 06/10/04, por motivo de concessão indevida;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 06/2015.
 RETIFICA NO ATO de Anulação de Gratificação de Incentivo à Docência ref. ao servidor: Leopoldina – E. E. “Sebastião Medeiros” - Masp:350.952-8, Silvене Aparecida Pimentel Bastos, PEBIIP (admissão 01). Ato nº 24/04 publicado em 09/06/04 por motivo de incorreção no nº do masp. Onde se lê: Masp:350.952-1. Leia-se: Masp:350.952-8;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 17/2015.
 RETIFICA NO ATO de Férias-Prêmio Afastamento ref. ao servidor: Leopoldina – E. E. “Sebastião Medeiros” - Masp:350.952-8, Silvене Aparecida Pimentel Bastos, PEBIIP (admissão 01). Ato nº 02/99 publicado em 12/05/99, por motivo de incorreção no ato. Onde se lê: Ato nº 15/96 publicado em 30/05/95. Leia-se: Ato nº15/95 publicado em 30/05/95;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 21/2015.
 RETIFICA NO ATO de Férias Prêmio ref. ao servidor: Cataguases – E. E. “Marieta Soares Teixeira” - Masp:389.265-0, Rita de Cássia Pacheco Fialho, PEBIIN (admissão 01) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 24/10 publicado em 03/08/10. Onde se lê: Referente ao 4º quinq. de exercício a/p de 21/04/10. Leia-se: ref. ao 4º quinq. de exercício a/p de 22/04/10; Masp:389.265-0, Rita de Cássia Pacheco Fialho, PEBIIN (admissão 01), por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 33/04 publicado em 25/11/04. Onde se lê: 03 meses ref. ao 3º quinq. de exercício, a/p de 05/09/04. Leia-se: 03 meses ref. ao 3º quinq. de exercício a/p de 20/08/04; Ato nº 57/99 publicado em 28/10/99. Onde se lê: 03 meses ref. Ao 2º quinq. de exercício a/p de 07/09/99. Leia-se: 03 meses ref. ao 2º quinq. de exercício a/p de 22/08/99; Leopoldina – Servidor sem lotação em Afastamento Preliminar à Aposentadoria.. Masp:366.726-8, Maria de Fátima Gouvêa Magalhães, PEBIIP (admissão 01) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 37/04, publicado em 22/12/04. Onde se lê: ref. ao 4º quinq. de exercício a/p de 17/11/02. Leia-se: ref. ao 4º quinq. de exercício a/p de 07/12/02; Ato nº 37/04 publicado em 22/12/04. Onde se lê: ref. ao 5º quinq. de exercício’ a/p de 21/11/07. Leia-se: ref. ao 5º quinq. de exercício a/p de 06/12/07;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 15/2015.
 RETIFICA, OS ATOS de Gratificação de Incentivo à Docência ref. ao servidor: Argirita – E. E. “Professor Luiz Antonio Pires de Souza” - Masp:344.529-3, Silvana Carmo Furtado Pereira de Castro Ramos, PEB2P (admissão 02) por motivo de incorreção no nome da Escola. Ato nº 42/03 publicado em 05/11/03. Onde se lê: E. E. “Luiz Antônio Pires de Souza”. Leia-se: E. E. “Professor Luiz Antonio Pires de Souza”; Leopoldina – C.E.M. “Lia Salgado” - Masp:332.690-7, Heloiza Castro Barbosa Costa, PEBIA (admissão 01) 5º biênio, por motivo de

incorreção no cargo. Ato nº 41/00 publicado em 08/11/00. Onde se lê: PA3/Piano (2º cargo). Leia-se: PA3/Piano (1º cargo); Ato nº 31/02 publicado em 23/10/02, 6º biênio. Onde se lê: PA3/Piano (2º cargo). Leia-se: PA3/Piano (1º cargo); Volta Grande – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:254.423-7, Luiz Eugenio Aguiar Carvalho, PEBIP (admissão 02) por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 09/88, publicado em 17/03/88. Onde se lê: 3º biênio a/c de 25/01/88. Leia-se: 3º biênio a/c de 29/05/88; Ato nº 01/90 publicado em 09/03/90. Onde se lê: 4º biênio a/c de 25/01/90. Leia-se: 4º biênio a/p de 29/05/90; Ato nº 04/92, publicado em 05/03/92. Onde se lê: 5º biênio a/c de 30/01/92. Leia-se: 5º biênio a/p de 29/05/92;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 15/2015.
 RETIFICA, O ATO de Quinquênio Magistério aos servidores: Argirita – E. E. “Professor Luiz Antônio Pires de Souza” - Masp:344.529-3, Silvana Carmo Furtado Pereira de Castro Ramos, PEB2P (admissão 02) por motivo de incorreção no nome da Escola. Ato nº 38/03, publicado em 05/11/03. Onde se lê: E. E. “Luiz Antônio Pires de Souza”. Leia-se: E. E. “Professor Luiz Antonio Pires de Souza”; Além Paraíba – E. E. “Sebastião Cerqueira” - Masp:1.063.134-9, Rosângela Lameira Miranda, PEBIE (admissão 01). Ato nº 10/08 publicado em 13/05/07, por incorreção na data da vigência. Onde se lê: 1º quinquênio a/p de 05/09/07. Leia-se: 1º quinquênio a/p de 31/08/07; RETIFICA O ATO de Quinquênio Magistério ref. ao servidor: Cataguases – E. E. “Manuel Inácio Peixoto” - Masp:254.469-0, Sergio Santos de Almeida, PEBIIP (admissão 02). Ato nº 40/10 publicado em 28/12/10, por motivo de incorreção no registro do nome do servidor. Onde se lê: Sergio Santos de Oliveira. Leia-se: Sergio Santos de Almeida;

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 18/2015.
 RETIFICA, O ATO Retificação de Quinquênio Magistério aos servidores: Leopoldina – C.E.M. “Lia Salgado” - Masp:254.500-2, Lucia Helena Lima de Oliveira Nogueira, PEBIA (admissão 02) por motivo de regularização da vida funcional do servidor. Ato nº 19/14 publicado em 25/11/14. Onde se lê: 1º quinq. a/p de 30/07/84. Leia-se: 1º quinq. a/p de 04/01/85; RETIFICA O ATO DE Retificação de Férias Prêmio Oportuna ref. ao servidor: Leopoldina – E. E. “Sebastião Medeiros” - Masp:350.952-8, Silvене Aparecida Pimentel Bastos, PEBIIP (admissão 01). Ato nº 11/05 publicado em 08/06/05, por motivo de incorreção no número de dias. Onde se lê: 03 meses e 08 dias ref. ao 1º quinq.. Leia-se: 03 meses e 14 dias ref. ao 1º quinquênio.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 01/2015.
 RETIFICA NO ATO DE PROMOÇÃO POR ACESSO ref. ao servidor: Itamarati de Minas – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:363.432-6, Silvânia Rodrigues Zanela, PEBIIP (admissão 01), por motivo de incorreção na data da vigência. Ato nº 11/99, publicado em 06/03/99. Onde se lê: a/c de 29/02/99. Leia-se: a/c de 01/03/99;

REVOGAÇÃO – ATO Nº 25/2015.
 REVOGA NO ATO nº 08/14 publicado em 08/04/14 de Abono de Permanência a parte ref. ao servidor: Cataguases – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria. Masp:329.569-8, Ivania Araújo Marques Oliveira, PEBIIP (admissão 01) em razão de afastamento preliminar à aposentadoria a partir de 14/10/15;

REVOGAÇÃO – ATO Nº 25/2015.
 REVOGA NO Ato de concessão de Gratificação por curso de Pós Graduação a parte que se refere aos servidores: Além Paraíba – Servidor sem lotação em afastamento preliminar à aposentadoria.. Masp:328.918-8, Maria das Graças Salvo Pereira, Ato nº 07/02 publicado em 15/05/02 a partir de 30/06/06, por motivo de promoção, ficando o valor correspondente incorporado à VTI conforme previsto no parágrafo único do art. 21 da Lei nº 15.784/2005; Cataguases – E. E. “Astofo Dutra” - Masp:332.943-0, Mônica Aparecida Chaves Ferreira Rocha, (admissão 01). Ato nº 33/99 publicado em 09/10/99, a partir de 30/06/06 por motivo de promoção, ficando o valor correspondente incorporado à VTI conforme previsto no parágrafo único do artigo 21 da Lei nº 15.784/2005; Leopoldina – Servidor sem lotação em afastamento preliminar a aposentadoria. Masp:366.726-8, Maria de Fatima Gouvêa Magalhães, Ato nº 19/01 e 04/01 publicado em 22/09/01 e 10/10/01 a partir de 30/06/08, por motivo de promoção, ficando o valor correspondente incorporado à VTI conforme previsto no parágrafo único do art. 21 da Lei nº 15.784/2005;

03 760101 - 1

SRE de Manhuaçu

Diretora : Mônica de Oliveira Hott

DESLIGAMENTO – ATO Nº15/15
 O(a) Diretor(a) da Superintendência Regional de Ensino de Manhuaçu, desliga a pedido, nos termos do art. 57 da Resolução SEE nº 2741 de 20 de janeiro de 2015, o(a) servidor(a): Masp 992668-4, Vicente Simão de Vasconcelos,, PEB I A, Ciências, Adm. 02, E.E João Augusto de Carvalho, Simonésia, a contar de 16/10/2015; Masp 1128663-0, Tailla Vivian Pereira Novais Prata, PEB I A, Língua Portuguesa, adm. 01, E.E São Vicente de Paulo, Manhuaçu, a contar de 23/10/2015; Masp 1095811-4, Wesley Carlos Rodrigues Souza, PEB I A, Matemática, adm. 01, E.E. Santo Apolinário, Simonésia, a contar de 24/09/2015; Masp 990265-1, Ana Maria Hubner Nora Emerick, PEB T2 A, Ciências, adm. 02, E.E. de Martins Soares, Martins Soares, a contar de 15/09/2015;

03 760235 - 1

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO ATO(S) de Afastamento Preliminar à Aposentadoria Referente(s) ao(s) servidor(es): MANHUAÇU: “Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 564698-9, Joana Maria Rodrigues de Souza, ASB I A , 1º cargo, Ato nº 22/14, publicado em 13/06/2014, por alteração na vigência do afastamento. Conforme a orientação de Serviço SEPLAG/DCCTA e SEE/SNP nº 001/2015, onde se lê: a partir de 02/04/2014, com direito a média das remunerações de contribuição, proporcional a 8577/10950 dias de exercício, leia-se: a partir de 13/06/2014, com direito a média das remunerações de contribuição, proporcional a 8577/10950 dias de exercício.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO ATO(S) de Quinquênio Referente(s) ao(s) servidor(es): MANHUAÇU: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 992525-6, N.R.A, PEB I A , 1º cargo, Ato nº 05/10 publicado em 24/03/2010, por motivo de incorreção na data da vigência e conclusão de Processo Administrativo, onde se lê: 3º Quinquênio a partir de 25/09/2007, leia-se: 3º Quinquênio a partir de 26/07/2008.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO ATO(S) de Bônus Referente(s) ao(s) servidor(es): MANHUAÇU: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 992525-6, N.R.A, PEB I A , 1º cargo, Ato nº 03/10 publicado em 24/03/2010, por motivo de incorreção na data da vigência e conclusão de processo Administrativo, onde se lê: 7º Biênio a partir de 09/03/2008, leia-se: 7º biênio a partir de. de 29/10/2008.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15 diligência
 RETIFICA, NO ATO(S) de Férias Prêmio Concessão Referente(s) ao(s) servidor(es): MANHUAÇU: “Servidor em Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 370753-6, Maria Helena Lino de Carvalho, ATB 4 IV M, 3º cargo, Ato nº 03/11 publicado em 16/02/2011, por incorreção na vigência, novo estudo, onde se lê: referente ao 5º Quinquênio de exercício, a partir de 11/12/2008, leia-se: referente ao 5º Quinquênio de exercício, a partir de 05/07/2009.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO ATO(S) de Férias Prêmio Concessão Referente(s) ao(s) servidor(es): LAJINHA: “E.E. Dr Adalmar José dos Santos”, Masp 300353-0, Edmar Azzini Ferreira de Souza, PEB III P, 1º Cargo, Ato nº 29/07 publicado em 10/10/2007, por motivo de revisão para aposentadoria, onde se lê: referente ao 5º Quinquênio, a partir de 15/04/2007, leia-se: referente ao 5º Quinquênio a partir de 30/05/2007; MANHUAÇU: “E.E. Monsenhor Gonzalez”, Masp 338777-6, Nice Raimunda Veras, PEB I P, 1º Cargo, Ato nº 19/96, publicado em 08/08/1996, por erro no calculo de proporcionalidade de zona rural e zona urbana e não constar no ato de concessão com tempo de zona rural, o embasamento legal, onde se lê: 03 meses referente ao 1º Quinquênio, leia-se: 03 meses e 22 dias referente ao 1º Quinquênio a partir de 04/11/1995 nos termos do &4º do Art. 290 da CE/89; Masp 338777-6, Nice Raimunda Veras, PEB I P, 1º Cargo, Ato nº 42/09, publicado em 29/10/2009, por incorreção na vigência, onde se lê: 03 meses referente ao 3º Quinquênio a partir de 27/10/2005, leia-se: 03 meses referente ao

3º Quinquênio a partir de 01/11/2005; Masp 338777-6, Nice Raimunda Veras, PEB I P, 1º Cargo, Ato nº 03/11, publicado em 16/02/2011, por incorreção na vigência, onde se lê: 03 meses referente ao 4º Quinquênio a partir de 27/10/2010, leia-se: 03 meses referente ao 4º Quinquênio a partir de 15/11/2010.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Férias Prêmio Afastamento Referente(s) ao(s) servidor(es): MUTUM: “E.E do Bairro Cantinho do Céu”, Masp 365014-0, Regina Célia Dias de Freitas Fonseca, PEB II P, 1º Cargo, Ato nº 50/06 publicado em 18/11/2006, por erro na referência do Quinquênio, onde se lê: referente ao 1º Quinquênio, leia-se: referente ao 3º Quinquênio; Masp 365014-0, Regina Célia Dias de Freitas Fonseca, PEB II P, 1º Cargo, Ato nº 05/07, publicado em 09/03/2007, por erro na referência do Quinquênio, onde se lê: referente ao 1º Quinquênio, leia-se: referente ao 3º Quinquênio; Masp 564823-3, Univalda Lima, PEB3 III P, 1º Cargo, Ato nº23/11, publicado em 27/07/2011, por erro na referência do Quinquênio, onde se lê: 02 meses referente ao 3º Quinquênio, leia-se: 01 mês ao 3º Quinquênio e 01 mês referente ao 4º Quinquênio.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Quinquênio Referente(s) ao(s) servidor(es): CAPUTIRA: “E.E Padre Alfredo Kobal”, Masp 515611-2, Maria Ines Rocha de Carvalho, PEB2R/T2, 3º Cargo, Ato nº 22/03 publicado em 11/12/2003, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: a contar de 09/08/2003 referente ao 1º Quinquênio, leia-se: a contar de 12/07/2003 referente ao 1º Quinquênio; MANHUAÇU: “E.E. Dr Eloy Werner”, Masp 309852-2, Ilza Lopes Dias, ASB I J, 1º Cargo, Ato nº 07/12, publicado em 20/04/2012, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 5º Quinquênio a contar de 06/02/2011, leia-se: 5º Quinquênio a contar de 09/01/2011; “E.E. Francisco Carlos Hubner”, Masp 991047-2, Luzia Marina Barbosa, ASB I D , 1º Cargo, Ato nº 64/97, publicado em 15/07/1997, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: a contar de 15/05/1997 referente ao 1º Quinquênio, leia-se: a contar de 14/02/1997 referente ao 1º Quinquênio; Masp 991047-2, Luzia Marina Barbosa, ASB I D , 1º Cargo, Ato nº 22/02, publicado em 17/12/2002, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: a contar de 14/12/2002 referente ao 2º Quinquênio, leia-se: a contar de 15/09/2002 referente ao 2º Quinquênio; Masp 991047-2, Luzia Marina Barbosa, ASB I D , 1º Cargo, Ato nº 05/09, publicado em 18/02/2009, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: a contar de 13/01/2009 referente ao 3º Quinquênio, leia-se: a contar de 15/10/2008 referente ao 3º Quinquênio; “E.E. Gentil Vasconcelos”, Masp 374517-1, Eliete Pereira de Britos Rodolfo, PEB I A , 1º Cargo, Ato nº 79/97, publicado em 28/08/1997, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: 2º Cargo a contar de 02/08/1997 referente ao 2º Quinquênio, leia-se: 1º Cargo a contar de 14/04/1997 referente ao 2º Quinquênio; Masp 374517-1, Eliete Pereira de Britos Rodolfo, PEB I A , 1º Cargo, Ato nº 15/02, publicado em 08/10/2002, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: a contar de 01/08/2002 referente ao 3º Quinquênio, leia-se: a contar de 13/04/2002 referente ao 3º Quinquênio; Masp 374517-1, Eliete Pereira de Britos Rodolfo, PEB I A , 1º Cargo, Ato nº 16/08, publicado em 04/06/2008, por publicação com vigência incorreta e acerto da vida funcional, onde se lê: a contar de 09/07/2007 referente ao 4º Quinquênio, leia-se: a contar de 23/06/2007 referente ao 4º Quinquênio; “E.E. Maria de Lucca Pinto Coelho”, Masp 322255-1, Ivone Ribeiro Muniz, PEB III P, 2º Cargo, Ato nº 09/11, publicado em 30/03/2011, por incorreção na vigência do Quinquênio, onde se lê: 4º Quinquênio a partir de 18/07/2010, leia-se: 4º Quinquênio a partir de 30/06/2010; “E.E. Monsenhor Gonzalez”, Masp 338777-6, Nice Raimunda Veras, PEB I P, 1º Cargo, Ato nº 37/97, publicado em 23/04/1997 por incorreção na vigência, onde se lê: 2º Quinquênio a partir de 07/04/1997, leia-se: 2º Quinquênio a partir de 08/03/1997; Masp 338777-6, Nice Raimunda Veras, PEB I P, 1º Cargo, Ato nº 08/02, publicado em 13/06/2002, por incorreção na vigência, onde se lê: 3º Quinquênio a partir de 06/04/2002, leia-se: 3º Quinquênio a partir de 07/03/2002; MUTUM: “E.E. Dr do Bairro Cantinho do Céu”, Masp 365014-0, Regina Célia Dias de Freitas Fonseca, PEB II P, 1º Cargo, Ato nº 23/04, publicado em 28/10/2004, por erro na vigência, onde se lê: 4º Quinquênio a partir de 05/08/2004, leia-se: 4º Quinquênio a partir de 28/07/2004; “E.E. Dionysio Costa”, Masp 300408-2, Tereza Cristina Von Randow, PEB2 II F, 2º Cargo, Ato nº 04/01, publicado em 08/03/2001, por erro na vigência, onde se lê: 1º Quinquênio a partir de 22/02/2001, leia-se: 1º Quinquênio a partir de 20/07/1997.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência Referente(s) ao(s) servidor(es): CAPUTIRA: “E.E Padre Alfredo Kobal”, Masp 515611-2, Maria Ines Rocha de Carvalho, PEB R/T2, 3º Cargo, Ato nº 18/02, publicado em 30/10/2002, por publicação com vigência incorreta e acerto de vida funcional, onde se lê: a contar de 08/09/2002 referente ao 2º Biênio, leia-se: a contar de 18/06/2002 referente ao 2º Biênio; MUTUM: “E.E. Dionysio Costa”, Masp 992525-6, Nerli Rosa de Arruda, PEB I A , 1º Cargo, Ato nº 30/96 publicado em 10/12/1996 por erro na vigência, onde se lê: 1º Biênio a contar de 04/04/1994, leia-se: 1º Biênio a contar de 28/02/1994; Masp 300408-2, Tereza Cristina Von Randow, PEB2 II F, 2º Cargo, Ato nº 21/04 publicado em 11/09/2004 por erro na vigência, onde se lê: referente ao 4º Biênio a partir de 04/07/2004, leia-se: referente ao 4º Biênio a partir de 23/02/2001; “E.E. do Bairro Cantinho do Céu”, Masp 513322-8, Maria das Graças Rodrigues Fiebig, PEB 2 II P, 1º Cargo, Ato nº 07/09, publicado em 21/02/2009 por erro na vigência, onde se lê: 5º Biênio a contar de 24/06/2003, leia-se: 5º Biênio a contar 24/07/2002; Masp 513322-8, Maria das Graças Rodrigues Fiebig, PEB 2 II P, 1º Cargo, Ato nº 07/09, publicado em 21/02/2009 por erro na vigência, onde se lê: 6º Biênio a contar de 23/02/2006, leia-se: 6º Biênio a contar 25/03/2005; Masp 513322-8, Maria das Graças Rodrigues Fiebig, PEB 2 II P, 1º Cargo, Ato nº 07/09, publicado em 21/02/2009 por erro na vigência, onde se lê: 7º Biênio a contar de 23/02/2008, leia-se: 7º Biênio a contar 25/03/2007; Masp 513322-8, Maria das Graças Rodrigues Fiebig, PEB 2 II P, 1º Cargo, Ato nº 05/10, publicado em 11/11/2010 por erro na vigência, onde se lê: 8º Biênio a contar de 09/05/2010, leia-se: 8º Biênio a contar 24/03/2009; Masp 564823-3, Univalda Lima, PEB 3 III P, 1º Cargo, Ato nº 38/99 publicado em 12/10/1999 por erro na vigência, onde se lê: 6º Biênio a contar de 06/10/1999, leia-se: 6º Biênio a contar de 13/09/1999; Masp 564823-3, Univalda Lima, PEB 3 III P, 1º Cargo, Ato nº 21/01 publicado em 29/11/2001 por erro na vigência, onde se lê: 7º Biênio a contar de 05/10/2001, leia-se: 7º Biênio a contar de 12/09/2001; Masp 564823-3, Univalda Lima, PEB 3 III P, 1º Cargo, Ato nº 24/03 publicado em 11/12/2003 por erro na vigência, onde se lê: 8º Biênio a contar de 12/10/2003, leia-se: 8º Biênio a contar de 19/09/2003; SIMONÉSIA: “E.E. Padre Miguel”, Masp 322352-6, Rosália Maria Perigolo, PEB 2P, 1º Cargo, Ato nº 11/02 publicado em 25/07/2002, por incorreção na vigência, onde se lê: 8º Biênio a contar de 02/05/2002, leia-se: 8º Biênio a contar de 26/04/2002; Masp 322352-6, Rosália Maria Perigolo, PEB 2P, 1º Cargo, Ato nº 13/10 publicado em 18/08/2010, por incorreção na vigência, onde se lê: 10º Biênio a contar de 04/10/2006, leia-se: 10º Biênio a contar de 12/09/2006.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº41/15
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) de Concessão Gratificação de Incentivo à Docência Referente(s) ao(s) servidor(es): SÃO JOÃO DO MANHUAÇU: “E.E. Amelia Gomes”, Masp 565078-3, Marlene Maria de Souza Dornelas, PEB T IN, 1º Cargo, Ato nº 18/10 publicado em 04/11/2010, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 5º Biênio a partir de 21/11/2008, leia-se: 5º Biênio a partir de 30/11/2004; Masp 565078-3, Marlene Maria de Souza Dornelas, PEB T IN, 1º Cargo, Ato nº 18/10 publicado em 04/11/2010, por incorreção na data da vigência, onde se lê: 6º Biênio a partir de 21/11/2008, leia-se: 6º Biênio a partir de 10/12/2006.

03 760237 - 1

SRE de Montes Claros

Diretor em Exercício – José Gomes Filho
AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - ATO Nº 45/2015 -